
ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  JINDŘICHOV  ZA  ROK  2010 
-------------------------------------------------------------------------------------- 

 1 

 
 

 



ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  JINDŘICHOV  ZA  ROK  2010 
-------------------------------------------------------------------------------------- 

 2 

 
 

 



ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  JINDŘICHOV  ZA  ROK  2010 
-------------------------------------------------------------------------------------- 

 3 

 
 

 



ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  JINDŘICHOV  ZA  ROK  2010 
-------------------------------------------------------------------------------------- 

 4 

 

 
 



ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  JINDŘICHOV  ZA  ROK  2010 
-------------------------------------------------------------------------------------- 

 5 

 
 

 



ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  JINDŘICHOV  ZA  ROK  2010 
-------------------------------------------------------------------------------------- 

 6 

 
 

 



ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  JINDŘICHOV  ZA  ROK  2010 
-------------------------------------------------------------------------------------- 

 7 

 

 
 



ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  JINDŘICHOV  ZA  ROK  2010 
-------------------------------------------------------------------------------------- 

 8 

 
Hodnotící zpráva finančního hospodaření Obce Jindřichov  

a zřízené příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Jindřichov  
 
 
Obec Jindřichov v roce 2010 hospodařila podle schváleného rozpočtu ve výši  4.392.000,- Kč. Tento 
rozpočet byl zastupitelstvem obce schválen  na XXIII. zasedání dne  17. 12. 2009  jako vyrovnaný bez 
použití přebytku hospodaření předchozích let (usnesení ZO č. XXIII/C/1). 

 
Rozpočtová opatření byla v roce 2010 provedena celkem 7x, v celkové výši + 4.093.662,- Kč. 
Konečná výše upraveného rozpočtu byla  8.485.662,- Kč. V rámci těchto rozpočtových změn byla 
z důvodu scházejících prostředků potřebných ke krytí výdajů zapojena do rozpočtu  i  položka 8115 
(přebytek hospodaření z minulých let), a to ve výši 2.161.700,- Kč. 
 
 
Obec obdržela v roce 2010 tyto dotace a příspěvky: 

� na výkon státní správy                163.600,- 
Dotace vyčerpána – není předmětem vyúčtování 
 

� za uskutečněné zásahy a školení  a vybavení JPO   172.892,-        UZ      14 004 
Tato dotace byla obcí beze zbytku vyčerpána a vyúčtována 
 

� na opravu střechy budovy ZŠ a MŠ     500.000,- UZ 00 017 
Tato dotace byla obcí beze zbytku vyčerpána a vyúčtována 
 

� na likvidaci povodňových škod JPO       53.000,- UZ 98 006 
Tato dotace byla obcí beze zbytku vyčerpána a vyúčtována 
 

� na hospodaření v lesích          3.580,-        UZ       00 550   
Tato dotace byla přidělena na základě vykázané činnosti, tudíž byla vyčerpána beze zbytku 
 

� na volby do Poslanecké sněmovny PČR      21.000,- UZ  98 071 
Tato dotace byla obcí  přečerpána o 1.626,-Kč. O doplacení této částky obec požádala v rámci 
finančního vypořádání.   
 

� na volby do zastupitelstev obcí       24.000,- UZ  98 187 
Tato dotace nebyla obcí zcela vyčerpána, vráceno bylo 3.443,-Kč  
 

� na sčítání lidu, domů a bytů 2011         1.807,- UZ  98 005 
Tato dotace nebyla obcí zcela vyčerpána, vráceno bylo 542,-Kč  
 

� na opravu kamenného kříže na dolním konci obce       88.000,- UZ  17 360 
Tato dotace byla obcí beze zbytku vyčerpána a vyúčtována 
 
 

� příspěvek z úřadu práce na VPP (za období 11,12/09)                     96.600,- UZ 13 234 
� příspěvek z úřadu práce na VPP (za období 03/10-10/10)             209.983,- UZ 13 234 
� příspěvek z úřadu práce na VPP (za období 07/10-10/10)    22.000,- UZ 13 101 

Příspěvek byl obcí v roce 2010 beze zbytku vyčerpán, neboť byl Úřadem práce přidělován až na 
základě skutečně vynaložených nákladů a zaslaných výkazů 
 



ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  JINDŘICHOV  ZA  ROK  2010 
-------------------------------------------------------------------------------------- 

 9 

 
 
V roce 2010 obec poskytla příspěvky: 
Příspěvky za dojíždějící žáky do ZŠ Hranice             22 515,-   Kč 
Příspěvky za dojíždějící žáky do ZŠ Střítež nad Ludinou          101 808,-   Kč 
Členské příspěvky do DSO „Rozvodí“      9 820,-   Kč 
Členské příspěvky do mikroregionu„Hranicko“     9 791,-   Kč 
Členské příspěvky do Svazu měst a obcí ČR     3 056,80 Kč 
Veřejnoprávní smlouva s městem Hranice      4 810,-   Kč 
Příspěvek na činnost Záchranné stanice Bartošovice    1 000,-   Kč 
Příspěvek na činnost Svazu tělesně postižených  Střítež nad Ludinou  3 000,-   Kč 
Příspěvek na činnost TJ Střítež nad Ludinou     4 000,-   Kč 
 
 
Hospodaření s majetkem: 
a) příjmy:                                                                                        prodejní cena             zůstatková cena 
- prodej pozemků       10.800,- Kč       210,50 Kč 
 
b) výdaje: 
- výkup pozemků (u mateřské školy, část malé strany na dolním konci)    47.300,50 Kč 
- nedokončené investice (projekt na rekonstrukci-zateplení budovy ZŠ a MŠ, projekt na dokončení 
stavby kanalizace a na stavbu ČOV)                         822.450,-  Kč 
 
c) zásahové vozidlo NISAN – dar obci od HZS Olomouckého kraje    100.000,-  Kč 
 
 
Hospodářská činnost: 
Obec Jindřichov provozuje jako podnikatelskou činnost hospodaření v obecních lesích. V roce 2010 
činily náklady na tuto činnost 291.656,- Kč a výnosy z této činnosti dosáhly částky 324.867,97 Kč.  
Rozpočet obce  z výsledku hospodaření hospodářské činnosti v roce 2010 posílen nebyl. 
 
 
Obec Jindřichov je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Jindřichov, okres Přerov,  příspěvková organizace, která vznikla dnem 1. 1. 2003. 
 
V roce 2010 poskytla Obec Jindřichov jako zřizovatel této organizaci dotaci na provozní výdaje ve 
výši  400.000,- Kč. 
 
Prostřednictvím obce Jindřichov nebyly poskytnuty příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Jindřichov v roce 
2010 žádné peněžní prostředky od jiných poskytovatelů. Tyto příspěvková organizace obdržela přímo 
od KÚOK, a jednalo se o: 
 
UZ  33 353  - dotace na přímé náklady                                   1 824.400,- Kč 
Dotace byla beze zbytku vyčerpána a poskytovateli vyúčtována. 
 
UZ  33 017 – dotace na školní pomůcky pro žáky 1.ročníků ZŠ                            2 000,- Kč 
Dotace byla beze zbytku vyčerpána  a poskytovateli vyúčtována. 
 
 
 



ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  JINDŘICHOV  ZA  ROK  2010 
-------------------------------------------------------------------------------------- 

 10 

 
Tato příspěvková organizace mimo hlavní činnost provozuje také činnost doplňkovou, kterou je vaření 
obědů pro cizí strávníky (senioři v obci – převážná část cizích strávníků, zaměstnanci Luha zem. a.s., 
zaměstnanci Obce, příležitostní strávníci).  Uvařeno bylo v roce 2010 celkem 10988 obědů (včetně 
přepočtených svačin). Z toho pro hlavní činnost 5508 a pro činnost doplňkovou 5480 porcí. 
 
Hospodaření ZŠ a MŠ v roce 2010 hl.činnost celkem hl.činnost /provoz/ doplňková činnost 
náklady    2.313.363,11      486.963,11        328.961,92 
výnosy (včetně dotací)  2.372.322,37                 545.922,37        365.864,-  
hospodářský výsledek       58.959,26        58.959,26          36.902,08      

 
Ke dni 31.12.2010 vykazuje organizace zůstatek finančních prostředků celkem  98.853,58 Kč, což je 
částka provozních prostředků snížená o platy a odvody za prosinec, dále o neuhrazené faktury náležící 
do roku 2010 a o částku 5.072,08, tvořící rezervní fond z VH roku 2009.   

 
PLÁN  A  PLNĚNÍ  ROZPOČTU OBCE  JINDŘICHOV    

 
PŘÍJMY 
 
NÁZEV         SCHVÁLENÝ ROZPOČET          UPRAVENÝ ROZPOČET                    SKUTEČNOST 
 

tř. 1 – Daňové příjmy                                     3 586 000,-                                4 111 000,- 3 977 777,22 
tř. 2 – Nedaňové příjmy   696 000,- 773 500,- 805 861,77 
tř. 3 – Kapitálové příjmy 10 000,- 10 000,-                        10 800,-    
tř. 4 – Přijaté dotace 100 000,- 1 429 462,-                   1 329 462,-  
Příjmy celkem 4 392 000,- 6 323 962,- 6 123 900,99 
 
 
VÝDAJE  
 
NÁZEV                                                               SCHVÁLENÝ ROZPOČET                         UPRAVENÝ ROZPOČET                      SKUTEČNOST                           
 

Tř. 5 – Běžné výdaje 3 776 000,- 7 312 462,- 6 066 362,99 
Tř. 6 – Kapitálové výdaje 616 000,- 1 173 200,- 904 697,- 
Výdaje celkem 4 392 000,- 8 485 662,- 6 971 059,99 
 
 
FINANCOVÁNÍ 
 
NÁZEV                                                                 SCHVÁLENÝ ROZPOČET                       UPRAVENÝ ROZPOČET                      SKUTEČNOST                                                                         
 

Tř. 8 – Financování - 2 161 700,- 847 159,- 
Financování celkem - 2 161 700,- 847 159,- 
 
 

Z  DŮVODU  ZNAČNÉ  OBSÁHLOSTI  ZÁV ĚREČNÉHO ÚČTU 
JE  ZDE  JEHO  ZNĚNÍ  ZVEŘEJNĚNO  

POUZE  VE  ZKRÁCENÉ  FORM Ě.   
PODROBNÉ  KOMPLETNÍ  ZN ĚNÍ  JE  K  DISPOZICI  NA  OÚ   
 

zpracovala:  J. Biskupová 
                      schválil:       J. Blaha 
vyvěšeno: ……….. 2011              sňato: ……… 2011 


